



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	30.816.858,55	15.154.109,28	28.765.998,00	15.782.552,10	30.816.858,55	30.611.782,09
RECEITAS DE CAPITAL	400.679,16	2.131.951,04	3.292.502,00	188.591,23	400.679,16	1.445.000,51
SUBTOTAL	31.217.537,71	17.286.060,32	32.058.500,00	15.971.143,33	31.217.537,71	32.056.782,60
(-) DEDUÇÕES	3.889.968,23	2.368.759,98	4.564.500,00	1.749.940,09	3.889.968,23	3.989.272,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	316.294,27	65.810,02	131.600,00	124.212,81	316.294,27	259.860,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.400,00	33.400,00	0,00	0,00	152.733,33
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	48.330,33	6.999,98	14.000,00	13.553,93	48.330,33	15.156,79
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.573.673,96	1.869.549,96	3.599.500,00	1.625.727,28	3.573.673,96	3.576.678,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.327.569,48	14.917.300,34	27.494.000,00	14.221.203,24	27.327.569,48	28.067.509,80
RECEITA CORRENTES	30.787.818,39	15.154.109,28	28.765.998,00	15.753.511,94	30.787.818,39	30.611.782,09
RECEITAS DE CAPITAL	400.628,94	2.131.951,04	3.292.502,00	188.541,01	400.628,94	1.445.000,51
SUBTOTAL	31.188.447,33	17.286.060,32	32.058.500,00	15.942.052,95	31.188.447,33	32.056.782,60
(-) DEDUÇÕES	3.890.018,45	2.368.759,98	4.564.500,00	1.749.990,31	3.890.018,45	3.989.272,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	316.344,49	65.810,02	131.600,00	124.263,03	316.344,49	259.860,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.400,00	33.400,00	0,00	0,00	152.733,33
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	48.330,33	6.999,98	14.000,00	13.553,93	48.330,33	15.156,79
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.573.673,96	1.869.549,96	3.599.500,00	1.625.727,28	3.573.673,96	3.576.678,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.298.428,88	14.917.300,34	27.494.000,00	14.192.062,64	27.298.428,88	28.067.509,80

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	28.145.391,02	14.072.695,51	28.145.391,02	5.379.573,68	25.481.591,84	13.702.041,45	25.441.555,39	23.733.701,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	82.300,00	41.150,00	82.300,00	1.284,00	52.283,43	24.555,75	52.283,43	63.809,54
SUBTOTAL	28.063.091,02	14.031.545,51	28.063.091,02	5.378.289,68	25.429.308,41	13.677.485,70	25.389.271,96	23.669.891,68
DESPESAS DE CAPITAL	1.153.705,00	576.852,50	1.153.705,00	372.963,79	1.031.377,74	587.588,98	1.030.357,82	2.223.188,26
(-) Deduções	323.637,00	161.818,50	323.637,00	-35.775,65	267.856,35	107.383,09	267.856,35	292.327,77
Amortização de Dívida	323.637,00	161.818,50	323.637,00	-35.775,65	267.856,35	107.383,09	267.856,35	292.327,77
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.893.159,02	14.446.579,51	28.893.159,02	5.787.029,12	26.192.829,80	14.157.691,59	26.151.773,43	25.600.752,17
RESULTADO	-28.844.828,69	-14.439.579,53	-28.879.159,02	-5.773.475,19	-26.144.499,47	-14.144.137,66	-26.103.443,10	-25.585.595,38
RESULTADO	-25.319.485,06	-12.577.029,55	-25.293.659,02	-4.161.301,84	-22.619.155,84	-12.531.964,31	-22.578.099,47	-22.024.073,42
RESULTADO	-1.594.730,14	470.720,83	-1.399.159,02	8.405.033,52	1.105.599,08	34.371,05	1.146.655,45	2.466.757,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.105.872,84	-1.112.574,23	-1.022.248,49	90.325,74	83.624,35
(-) Disponibilidade de Caixa	3.623.970,93	5.989.820,33	4.589.691,57	-1.400.128,76	965.720,64
(-) Aplicações Financeiras	1.558.862,72	1.566.836,03	3.333.026,53	1.766.190,50	1.774.163,81
(-) Ativo Realizável	70.035,79	71.653,09	73.381,71	1.728,62	3.345,92
(+) Restos a Pagar Processados	-3.077,28	-2.452,35	0,00	2.452,35	3.077,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.143.919,32	6.513.282,87	6.973.851,32	460.568,45	2.829.932,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.143.919,32	6.513.282,87	6.973.851,32	460.568,45	2.829.932,00
(I) Dívida Consolidada	-1.105.872,84	-1.112.574,23	-1.022.248,49	90.325,74	83.624,35
(-) Disponibilidade de Caixa	3.623.970,93	5.989.820,33	4.560.601,17	-1.429.219,16	936.630,24
(-) Aplicações Financeiras	1.558.862,72	1.566.836,03	3.333.026,53	1.766.190,50	1.774.163,81
(-) Ativo Realizável	70.035,79	71.653,09	73.381,71	1.728,62	3.345,92
(+) Restos a Pagar Processados	-3.077,28	-2.452,35	0,00	2.452,35	3.077,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.143.919,32	6.513.282,87	6.944.760,92	431.478,05	2.800.841,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.143.919,32	6.513.282,87	6.944.760,92	431.478,05	2.800.841,60
(I) Dívida Consolidada		-1.105.872,84	-1.112.574,23	-1.022.248,49	90.325,74	83.624,35
(-) Disponibilidade de Caixa		3.623.970,93	5.989.820,33	4.566.477,39	-1.423.342,94	942.506,46
(-) Aplicações Financeiras		1.558.862,72	1.566.836,03	3.333.026,53	1.766.190,50	1.774.163,81
(-) Ativo Realizável		70.035,79	71.653,09	73.381,71	1.728,62	3.345,92
(+) Restos a Pagar Processados		-3.077,28	-2.452,35	-281.131,80	-278.679,45	-278.054,52
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.143.919,32	6.513.282,87	6.669.505,34	156.222,47	2.525.586,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.143.919,32	6.513.282,87	6.669.505,34	156.222,47	2.525.586,02